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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1

迎曦學院全年七個項目課後活動

課程，包括：海之戀、森友會、

余在野、YKH Simulation Team、

動物戰隊、龍舟隊、中華飲食及

武術。

2022年11月至2023年7

月 (全年約12節)

中一全級，中二

三學生領袖
160 $150,000.00 $937.50

針對年青人的個人成長上的

需要，例如在責任感、承

擔、自律、創意和堅毅等不

同範疇著手，透過價值觀教

育，加以培養及提升學生作

為良好公民及未來領袖的特

質。

價值觀教育

學生活動表

現、問卷、學

習反思、老師

評語及分享會

P P P P P

黃學誠副校

長、陳文珊院

長、文展羚院

長

2

高中多元學習節，中四及中五全

年各四個課程生涯探索及潛能展

現，包括：韓文、花藝、手工

藝、寵物護理、咖啡拉花、銀齡

守護

2022年9月至2023年6

月 (全年22節)
中四中五 150 $198,200.00 $1,321.33

善用高中課時優化政策，為

中四五學生提供外語學習課

程及興趣深造課程，讓學生

有更多不同的學習經歷，豐

富校園生活，為未來職業選

擇作探索，甚至為考取相關

專業資歷作預備。

跨學科（其

他）

學生課堂表

現、問卷、老

師評語及分享

會

P P P P
黃學誠副校長

及8位老師

3

校隊精英培訓計劃：籃球、足

球、羽毛球、乒乓球 (特設逢星

期三集訓)

2022年9月至2023年6

月 (全年恆常20次)
中一至中六 100 $100,000.00 $1,000.00

推動不同運動的精英培訓，

組織校隊，加強練習及參與

學界比賽，提升學生自信心

及滿足感。

體育

學生個人的成

為經歷、練習

表現及參與學

界成績

P 聯課組

4
豐富校園生活計劃：星期五課後

活動節，19項活動體驗

2022年10月至2023年6

月 (全年約15次)

中一至中五(初

中學生必須參

與)

400 $60,000.00 $150.00

為中一至中三全整同學(及

中四中五獲選參與)，設共

19項的活動選擇，以滿足學

生的興趣及特質，使學生得

到最大的照顧，發掘潛能，

持續學習及成長，提升自信

心。

價值觀教育、

德育及公民、

體育等

學生參與率及

老師年終評語
P P P P P 聯課組

5
創新科技計劃(STEM)：持續推展

不同範疇的科創教育

2022年9月至2023年7

月
中一至中五 150 $60,000.00 $400.00

透過不同單元的課程，讓學

生認識微電腦、感應器、輸

入輸出裝置、編程操控等知

識。組織校內的Robomaster

無人機課程，並參與比賽。

跨學科（

STEM）
學生活動表現

及比賽成績
P P 科技組

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

_2022-2023__學年

全方位學習津貼  運用計劃

樂善堂余近卿中學

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分
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基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

6
學紛計劃：教學與活動結合，提

升學習語文的動機及成效

2022年10月至2023年6

月 (全年約4次)

中一及中二(各

一班)
40 $20,000.00 $500.00

帶學生走出課堂，在真實的

生活情景學習語文及生活技

能。

英文、中文

學生活動表

現、學科學習

表現

P 學與教組

7 領袖生培訓計劃
2022年10月及2023年4

月(全年約2次)

各組別領袖生

(主要中三至中

五)

40 $30,000.00 $750.00

舉辦「學生領袖訓練日營」

及領袖培訓課程，培育學生

領導才能及團隊精神，增強

學生自信心、抗逆能力、溝

通能力及解難能力等，使成

為未來領袖。

領袖訓練

學生活動表現

及全年領袖生

的主責老師評

語

P

黃學誠副校及

各組別主責老

師

8 戶外學習日 2023年2月3日 中一至中六 682 $50,000.00 $73.31

增加學生不同的學習經歷，

加強學生之間的人際交往。

按疫情情況再計劃具體安

排。

德育、公民及

國民教育

學生活動學習

工作紙/問卷/

反思

P 聯課組

9
制服團隊：升旗隊、童軍222

旅、紅十字、航天青年領袖

2022年10月至2023年6

月 (全年約15次)
中一至中五 80 $20,000.00 $250.00

透過練習，增加學員的團隊

知識、正面價值觀及態度，

及提升團隊的合作精神。加

強國情教育，讓學生認識升

旗禮、升旗禮儀、基本步操

等知識，提升身份認同感。

德育、公民及

國民教育、國

安法、價值教

育

學生活動表現

及年終主責老

師評語

P P
制服團隊主責

老師

10
新生適應計劃：為新中一學生舉

辦不同的適應課程
2023年7月至8月 中一 120 $120,000.00 $1,000.00

讓新生盡快認識學校、老師

及同儕，提升學生的紀律，

建立基本的學習習慣，學生

選擇參加不同的活動項目，

例如：舞蹈、攝影、唱歌等

，並於課程最後一天表演分

享成果。

跨學科（其

他）、價值教

育

學生活動表現

及分享會表現
P P P

成關組及學與

教

11
學術周計劃：不同科目舉辦午間

或課後活動，提升學生學習趣味

及豐富校園學術氛圍

2022年11月至2023年6

月(學與教統籌)
中一至中六 300 $15,000.00 $50.00

不同科目於全年不同時期舉

辦學術周，如能全天面授下

，於午膳期間，以有趣活動

的形式，讓學生更認識科目

，提升學生學習科目趣味，

豐富學生校園生活。

跨學科（其

他）
學生參與情況

及表現
P P 學與教組

12 豐富閱讀氣氛計劃
2022年10月至2023年7

月
中一至中六 100 $10,000.00 $100.00

配合全校的鼓勵閱讀計劃，

設計一些走出校園的豐富閱

讀經歷的活動。

跨學科（其

他）
學生活動表現

及老師評語
P P 圖書館
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級別
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人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務
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基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

13
試後活動計劃：讓學生在學期考

試後，輕鬆活動，豐富其他學習

經歷

2023年6月至7月 中一至中五 200 $30,000.00 $150.00

期終考試後，讓學生放鬆心

情，舉辦不同活動，讓學生

在品德、人際關係及精神健

康得到更好的照顧，及豐富

學習經歷。

德育、公民及

國民教育、跨

學科、體育等

學生活動表現 P P P 聯課組

14 生涯規劃：中六升學支援
2022年10月至2023年7

月
中六 103 $6,600.00 $64.00

中六級生涯規劃教育，透過

不同形式的生涯規劃講座，

包括大學聯招講座、多元升

學出路講座和文憑試放榜講

座，協助中六同學自學期初

開始規劃到完成中學階段後

的個人升學路向，以及為文

憑試放榜做好準備。

生涯規劃教育 學生出路 P 生涯規劃組

15 生涯規劃：中四至中六活動
2022年10月至2023年7

月
中四至中六 332 $30,000.00 $90.00

中四至中六活動的生涯規劃

活動，目的為高中同學提供

多元化的生涯規劃活動，讓

他們能夠規劃高中的學習、

認識自我、興趣、能力和職

志，盡早建立前路觀和完成

中學階段後的升學和擇業路

向。

生涯規劃教育
學生活動表現

及升學規劃
P 生涯規劃組

16 生活教育：S5金齡真人圖書活動 2022年12月7日 中五 110 $13,200.00 $120.00
借真人的生涯規劃和成長經

歷，指導學生如何裝備自己

，如何自訂人生目標。

協助學生生涯

規劃

老師觀察和活

動後學生分享
P P 生活教育組

17 禮儀之家生活體驗
2022年11-12月及2023

年2-3月
中一 120 $134,000.00 $1,116.67

讓學生掌握基本的生活技能

及自理能力，學會與他人合

作及提升溝通技巧。

生活教育
學生活動表現

，老師評語。
P

生活教育組/

黎慧敏老師林

佩玲老師/羅

偉德老師

18 家用獎勵計劃(三期)
2022年9月至2023年2

月
中一至中六 682 $30,600.00 $44.87

班級經營方式指動班本目標

，推廣價值教育，協助學生

做到積極樂觀、感恩珍惜、

勤勞守法、行出善良。

德育教育、國

安教育
達標準則 P P

生活教育組/

黎慧敏老師

19
帶領學生參加山頂纜車遊/電車

叮叮四環遊
2022年10月/11月

中三至中六獲選

學生
30 $5,000.00 $166.67

透過歷史導賞和實地考察，

認識香港歷史發展，增加學

生對香港的歸屬感和提升學

生國民身份認同

國情教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P

歷史科/中史

科/黎慧敏老

師/葉心怡老

師
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基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

20 漫遊絲路—人工智能導賞團 2022年10月/11月 中一至中五 40 $4,900.00 $122.50
擴展學習視野；認識中國歷

史和文化，培養正面價值觀

及積極態度

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

21 修復壁畫--中國歷史問答遊戲 2022年10月/11月 中一至中五 40 $4,900.00 $122.50
擴展學習視野；認識中國歷

史和文化，培養正面價值觀

及積極態度。

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

22 敦煌莫高窟虛擬實景導賞
2022年12月/2023年1

月
中一至中五 40 $2,800.00 $70.00

擴展學習視野；認識中國歷

史和文化，培養正面價值觀

及積極態度。

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

23 中國北京萬里長城虛擬實景導賞
2022年12月/2023年1

月
中一至中五 40 $1,600.00 $40.00

擴展學習視野；認識中國歷

史和文化，培養正面價值觀

及積極態度。

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

24
中國陝西延安革命故地虛擬實景

導賞
2023年2月/3月 中一至中五 40 $2,800.00 $70.00

擴展學習視野；認識中國歷

史和文化，培養正面價值觀

及積極態度

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

25
歷史茶座及砌模型學國史(午

間)3次

2022年11月-2023年7

月
中一至中五 60 $3,000.00 $50.00

擴展學習視野；認識香港發

展與中國歷史的關係，培養

正面價值觀及積極態度

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

26 房屋發展 (跨人文學科) 2023年3月/4月 中一至中五 30 $3,000.00 $100.00
擴展學習視野；認識香港發

展與中國歷史的關係，培養

正面價值觀及積極態度。

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

27 香港故宮文化博物館 2023年3月/4月 中一至中五 20 $1,000.00 $50.00
擴展學習視野；從文物看中

國歷史發展，了解文物背後

的中華文化內涵。

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

28 模擬考古 2022年12月 中二及三 240 $9,600.00 $40.00
擴展學習視野；從文物看中

國歷史發展，了解文物背後

的中華文化內涵。

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

29 學習有法 (兩次活動) 2022年10及11月 中一至中五 580 $4,800.00 $8.00
認識學習方法：包括閱讀、

筆記摘錄及促進學習效能的

方法。

學習技能
老師觀察和活

動後學生分享
P P

學務委員會老

師

30

香港文化遊：中區在殖民時期的

發展 / 金融事業

(跨人文學科)

2023年4月/5月 中一至中五 20 $2,000.00 $100.00
擴展學習視野；認識香港發

展與中國歷史的關係，培養

正面價值觀及積極態度。

價值觀教育
老師觀察和活

動後學生分享
P P 中史科老師

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

5,049 $1,123,000.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 大灣區文化及科技創新之旅 通關後規劃 中一 20 $30,000.00 $1,500.00

2 中華文化深度行 (廣東省外) 通關後規劃 中二 20 $30,000.00 $1,500.00

第1.1項預算總計



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

3 開拓全球視野 (走出國家) 通關後規劃 中四 20 $50,000.00 $2,500.00

4 灣區閃遊 / 線上遊走中國 通關後規劃 中三 40 $12,000.00 $300.00

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

100 $122,000.00

5,149 $1,245,000.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1 STEM學習套件 設備添購 $15,000.00

2 電視台設備更新 設備添購 $30,000.00

3 學科活動物資 設備添購 $10,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$55,000.00

$1,300,000.00

職位： 副校長

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 682

黃學誠

全校學生人數︰ 682


